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frånmedia,alltfrånraffineradironitillattutmålaosssomillavarslandeterrorister”
berättarN.K.NärjagfrågarThanasishurreaktionernaärfrånallmänhetensvarar
hanatthanuppleverdomsompositivaöverlag,trotsattvissaaktionerinnefattar
exsabotageavkontorsmaterialochbeskrivsimediasom”våldsamma”.

Rouvikonassomgruppharökatsinaktivismmarkant,menisambandmeddet
tillkommerävenökadstatligrepression.IoktoberockuperadeRouvikonasSpaniens
ambassadochfördetåtalades18avmedlemmarna.Hurskaniskyddaerfrånden
ökaderepressionen,frågarjagThanasis.Detärheltenkeltattviblirsåmångaatt
statenintekankommaåtosslikalättochobemärktsvararThanasis.

PåK-VoxträffarviävenflermedlemmarurRouvikonas.ViträffarävenK.Gsom
harvaritmedlemica6månader.Hanärliteyngreändomandrasomviharträffat
menharsjälvvaritaktivienannangruppinnanhanbestämdesigförattbytagrupp
ochiställetblimedlemiRouvikonas.Ochdetärjustdenhögaaktivismnivånsom
harlockatK.GtillRouvikonas.Medanvisitterochpratarvisardetsigattdetärett
möteförnyamedlemarochK.Gsmiteriväg.

DetblirocksådetsistaofficiellasamtaletviharmedRouvikonas.Mensågott
somvarjekvällgårvinertillK-Voxochtarenöl/kaffeochsmåpratarmeddom
somhängerdär.Detärsvårtattlåtabli,detärenotroligtbehagligatmosfärpåK-
Vox,detärbilligt,folketärtrevligaochdetkännsallmäntbraattvaraomgivenav
kamrater.Attliksom,baravaraochkännasigtryggmeddet.Denhemskavärlden
utanförkännssålångtbortnärensitterdär.

VifinnerflerliknandeställeniExarchia,ochinästainläggkommerjagattskriva
omenannananarkistiskgrupperingsomhållertillistadsdelen.Gruppenärmindre
änRouvikonas,väldigtinformellochtillskillnadfrånRouvikonashållerdomtill
merbakomkulisserna.
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UndertidensomvibefinnerossiAtenförsökerviträffasåmångamänniskor
sommöjligtfrånfleraolikaanarkistiskagruppersomfinnsiExarchiaidag.Enstörre
gruppsomvifårkontaktmedkallarsigförRouvikonasochdetärdenförstagrup-
pensomvifårtalamed.RouvikonasharsinbaspåK-Vox.KortfattatärK-Voxett
ockuperatsocialtcenter,ochianslutningtillK-Voxfinnsävenenvårdcentralsom
ärockuperadochdrivsavanarkisterochfrivilligavårdarbetare.Meromdettakom-
merienannanartikellitelängrefram.

OchviaolikakanalerfårvitagienavmedlemarnaurRouvikonas,sombeross
attkommaförbiK-Vox.

FörstagångenviträffarThanasis,medlemiRouvikonas,ärenväldigthögljudd
fredagskvällpåK-Vox.Thanasisverkarvaragladnärvipresenterarossochärvän-
ligtinställdtillattberättaförossomRouvikonas,såvibestämmerenträffdagen
efter.VibestämmerävenattviskabesökaDistomopålördagen.Distomoärettan-
tifascistiskthangoutsomfinnsistadsdelenAgiosPanteleimonas,intelångtifrån
Exarchia.BildaKedjorhargjortenpodcastomDistomoochdetantifascistiskaar-
bete,lyssnagärnapåderaspåhär.

DetförstavigördagenefterärattvitarenpromenadnertillAgiosPantelei-
monastillsammansmedThanasis.Undervårpromenadgårviförbiettgammalt
squat.UndertidensomdetvarockuperatvardetenavAthensstörstahusockupa-
tionerochsamladedenstörstaanarkistiskademonstrationeniAtenviddentiden.
SquatetärocksådetsomhållitlängstiAten.

Distomoärenganskalitenlokalochframför,påtorgethardethängtsuppban-
derollerochdetharävenarrangeratsenmatutdelningdennalördagen.Litelängre
bortstårengruppfrivilligaläkaresomharsattuppenprovisoriskvårdcentral.Den-
na“vårdcentral”byggsuppvarannanveckahärpåtorgetochvarannanveckapå
etttorginärhetensomheterVictoriaSquare.

Thanasisberättarförossattlekparkensomviserpåtorgetärocksåettprojekt
somdrivitsframavDistomo.InnanantifascisternakomtillområdethadeGolden
Dawn(detnazistiskapartietiGrekland)tagitöverenlekplatsinärhetenochden
varendastförgrekiskabarn.SomsvarpådethäröppnadeDistomoenlekplatshär
påtorgetdärallabarnvarvälkomna.Nudrivslekplatsenavföräldrarsombori
området.

VifrågaromhurverksamhetenkringDistomobedrivsidag,omdetärlugnt
elleromdetärmycketkonfrontationermednazistersomfinnsiområdet.Thanasis
svararattibörjan,närDistomoöppnadeuppsåvardetenganskahöggradav
militans.Numerasåärdetmerlugnt,dånazisternaharblivitfärreiområdetoch
situationenharlugnatnersig.Militansnivånhöjsochsänksefterbehovheltenkelt.
Justnuärdetintesåmångasomvågarvaraöppnamedattdomärnazister,särskilt
inteiområdet.

Thanasispekarpåenbyggnadochförklaraattdetvardärsomnazisternafrån
ettpartisomheterLepenöppnadeuppettkontorförraåret.“Domöppnadeupp
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kontoret i augusti-september när det brukar vara ganska lugnt inom rörelsen. Vi
kom dit och sa till dom att ni kommer åka ut innan årsskiftet och det var också vad
som hände”, berättar han.

Thanasis berättar att dom gick dit ganska ofta, men att nazisterna aldrig vågade
komma ut och att deras kontor övervakades av polisen. Till slut kraftsamlade Rou-
vikonas och gick in i byggnaden och slog upp ett stort hål i deras vägg (video) och
sedan var dom borta.

En stund senare, när matutdelningen tycks vara över åker vi tillbaka till
Exarchia och K-Vox där vi tar en kaffe tillsammans med Thanasis som berättar
för oss att han har varit engagerad i rörelsen i ca 20 år och berättar för oss hur
Rouvikonas växte fram.

Efter kravallerna 2008 och krisen som följde var det ett stort antal människor
som tog sig ut på gatan och protesterade. Många som redan var engagerade i
rörelsen började mer och mer avancera (Thanasis ordval) sitt engagemang och
under tiden föddes många olika grupper, organisationer och initiativ. En av dom
var K-Vox och på K-Vox startades 2010 en rörelse som bedrev solidaritetsarbete för
politiska fångar. Ur denna rörelse, tre år senare, växte Rouvikonas fram. I början
bestod gruppen av ca tio personer men och nu är dom någonstans mellan 50 och
70 medlemmar.

Vilka är det som är med i denna grupp då, undrar jag? Thanasis svarar att alla
anarkister är välkomna och att dom inspireras av många olika grenar inom anark-
ismen.

Jag får senare veta att även marxister är välkomna i gruppen. Så länge en ac-
cepterar de anarkistiska principer som Rouvikonas är byggt på är det fritt fram att
ansluta sig. Detta gäller oavsett om det handlar om frihetliga eller auktoritära marx-
ister. Jag förstår av samtalet att det är en ganska ny organisationsform i Grekland,
även om det kanske är vanligt här i Sverige att anarkister och marxister är med i
en och samma grupp eller organisation så har det inte sett ut så i Grekland. Och
jag undrar hur det här fungerar i praktiken, att en anarkistiskt grupp välkomnar
auktoritära marxister, eller snarare att auktoritära marxister vill vara en del av en
anarkistisk grupp, det återstår att se eftersom att det inte har varit några auktoritära
marxister som har sökt sig till gruppen än.

Marxister (oavsett auktoritära eller frihetliga) tillhör ”vänstern” men anarkister
gör inte det. En medlem i Rouvikonas, som vi kan kalla för N.K, förklarar att skil-
landen här är att vilka som röstar och vilka som inte röstar. Det är en ganska stor
fråga i Grekland. Anarkisterna röstar inte och därför anses de inte tillhöra vänster-
rörelsen. Så traditionellt har marxister och anarkister inte organiserat sig i samma
grupper i Grekland.

Viktigt när det kommer till samarbete med vänstern är just det antifascistiska
arbetet. Thanasis är mån om att fascisterna inte får utrymme på gatan, och ju fler
människor som engagerar sig emot dom desto svårare är det för fascisterna att vara
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aktiva. Därför är det viktigt att även vänsterrörelsen ärmed och slåssmot fascismen,
menar Thanasis.

När det kommer till den antifascistiska kampen så har Rouvikonas även
kraftsamlat på läktarna. Numera finns det väldigt många antifascistiska huliganer
i Grekland och AEKs medlemslokal ligger i Exarchia. Men ska en vara medlem i
Rouvikonas är det inte okej längre att vara en del av en ”huliganrörelse” förklarar
Thanasis. Detta är för att Rouvikonas ser sig själva som en ren anarkistisk grupp
och tror att det skadar gruppen om huliganism tillåts, även om det är något en
väljer att pyssla med utanför de organiserade. Det är helt enkelt nolltolerans
mot det om en vill vara medlem eftersom att det anses gå emot de anarkistiska
principerna.

Thanasis berättar att Rouvikonas kommer att rikta sin uppmärksamhet mot
läkataren mer. Det är väldigt många som redan är antifascister men kanske inte
är mer politiska än så som dom vill försöka värva till gruppen. Dom tror att i dom
här kretsarna finns många kids från arbetarklassen som har stor revolutionär po-
tential. Ett annat problem är den stora nazistiska närvaron på läktaren. Det är också
en av anledningarna till att Rouvikonas själva kommer att öka sin närvaro. Precis
som gatorna så ska läktarna vara nazifria, menar Thanasis.

Även om det antifascistiska arbetet är viktigt och brett inom Rouvikonas så är
det långt ifrån allt som verksamheten består av. Många av aktionerna läggs upp på
Facebook, ofta tillsammans med en video som visar delar av aktionen. För den som
är nyfiken finns aktionerna uppe på Rouvikonas youtubekanal som kan ses här.

Att synas utåt och sprida anarkistisk praxis och teorier är en viktig del av kamp-
en anser N.K. ”Vi bedriver alla frågor som är relevanta. Vi främjar anarkistiska ide-
al och förklara den politiska och sociala verkligheten ur en anarkistisk synvinkel,
samtidigt som vi strävar efter att ge maximal publicitet åt våra ord och handlin-
gar”, förklara N.K. Kritiken som Rouvikonas framför inom anarkistiska rörelsen är
att det ofta tenderar att bli fokus på snuthat, antifascism eller solidaritetsarbete för
fångar. Medan det inte är något fel på denna typ av verksamhet, som Rouvikonas
själva också bedriver, borde fler anarkistiska grupper rikta fokus åt många fler olika
problem inom samhället, menar N.K.

Någonting som är viktigt förmedlemarna i gruppen är att det är en hög aktivism-
nivå med minst 1 aktion per vecka. Aktionerna är noga planerade och här krävs det
att medlemarna är väldigt aktiva, och det är också ett krav som Rouvikonas har
när en ansöker om medlemskap. Alltså att acceptera den höga aktivitetsnivån. Som
medlem förväntas du dyka upp och ställa upp på aktioner och andra aktiviteter som
är planerade. Hårda krav, men det lönar sig.

Rouvikonas är en het potatis i den politiska debatten i Grekland. Det har även
hänt att gruppens aktioner har diskuterats under debatter i parlamentet och media
skriver frekvent om deras aktioner. Och medias bild av gruppen är inte alltid så
rättvis, vilket inte förvånar mig. ”Våra aktioner har skapat en del olika reaktioner


